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Despacho - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGLIN/GEIFO

Ao Nucleo de Compras Diversas,

SEI/GDF - 89957227 - Despacho

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
INSTITUTO DE GESTAO ESTRATEGICA DE SAUDE DO DISTRITO FEDERAL
Geréncia Geral de Logistica de Insumos

Geréncia de Insumos Farmacéuticos e OPME

Brasilia-DF, 30 de junho de 2022.

Trata-se de processo visando a contratacdo por meio da modalidade Mercado Digital n2 149/2021, cujo o objeto é REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO
DE OPME PARA PROCEDIMENTOS DE NEUROCIRURGIA (CATETER INTRACRANIANO E DVE) DO IGESDF a serem fornecidos POR DEMANDA, conforme ELEMENTO TECNICO N¢
90/2021 - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGLIN/GEIFO (66820405).

Considerando o Memorando N2 1563/2022 - IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NUCCD 89953001 onde informa sobre o e-mail da Empresa GTKS id 89952707 o qual
solicita que esta GEIFO reitere a solicitagdo de esclarecimento apresentado através do Memorando N2 1308/2022 - IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NUCCD (87302759).

Portanto, informamos que apesar de constar no descritivo do insumo os dizeres "COM MONITOR DE MENSURAGAO DE PRESSAO INTRACRANIANA OU COMPATIVEL

COM MONITOR EXISTENTE NO HOSPITAL" reiteramos que faz-se necessério o fornecimento dos monitores, e ndo apenas do cabo para o monitor.
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Sel
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eletrdnica

ﬁ IGESDF

@ IGESDF

Atenciosamente,

LIZZIANE CRISTINA BRANDAO DOS SANTOS
Farmacéutica
Geréncia de Insumos Farmacéuticos e OPME

(+55) 61 3550-8900 R. 9251

SANDRO DE SOUSA ALEXANDRE
Gerente de Insumos Farmacéuticos e OPME
Geréncia Geral de Logistica de Insumos
(+55) 61 3550-9250

Documento assinado eletronicamente por LIZZIANE CRISTINA BRANDAO DOS SANTOS -
Matr.0000858-5, Farmacéutico(a), em 30/06/2022, as 16:19, conforme art. 62 do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Didrio Oficial do Distrito Federal n2 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 89957227 cddigo CRC= 307C5C75.
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Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082
Negocios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Qui, 30/06/2022 15:29

Para:

e JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>

Caro José,

Conforme conversamos via telefone, nosso pedido de esclarecimento nao foi atendido até o momento.
Volto a enviar o pedido, para que sua area técnica possa esclarecer.

De acordo com esse trecho do edital:

11.0BRIGAGOES DA CONTRATADA

11.2. A empresa vencedora devera disponibilizar ao IGESDF de forma ininterrupta, 24h por dia, durante a vigéncia do instrumento contratual, 01 monitor de mensuracdo de pressao intracraniana ou 01 conexéao
especifica que possibilite a utilizagao de itores parametros ja pr nas UTls, no Centro Cirlrgico e na Recuperagdo Anestésica para cada 01 cateter de PIC instalado (também fornecido pela
empresa e com certificagdo e homologacao pela ANVISA e INMETRO),pelo tempo em que cada catéter permanecer em utilizagao, ndo havendo limite quantitativo do nimero de sistemas utilizados de cada vez ou
de forma simultanea. Sendo, também, obrigatoria, a presenca do representante da empresa durante a conexao do cateter ao monitor com o objetivo de zerar e configurar o sistema, ou, prover, sempre que
necessario, treinamento a equipe médica e a de enfermagem do Centro Cirdrgico e da UTI.

Para cada PIC fornecido, nossa empresa devera disponibilizar 1 monitor ou 1 conexao especifica. Porém, nés decidimos disponibilizar a conexdo/ cabo,
Atenciosamente,
Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em seg., 20 de jun. de 2022 as 12:10, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Bom dia,

Informamos que ainda n&o tivemos o feedback de nossa area técnica.

No oportuno, o pregdo foi adiando para o dia 22/06/2022, conforme registrado na plataforma publinexo.

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gest&o Estratégica de Satide do Distrito Federal
jose.moacyr@igesdf.org.br

& 61 3550-8900 R 9109

De: Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: sexta-feira, 17 de junho de 2022 15:47

Para: JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082

Boa tarde José, tudo bem?

Nenhuma novidade referente ao nosso pedido de esclarecimento?
Atenciosamente,

Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em qua., 1 de jun. de 2022 as 12:43, Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br> escreveu:
Boa tarde,

Ok, obrigado!
Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030
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Em qua., 1 de jun. de 2022 as 08:16, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Bom dia,

Informamos que ainda n&o tivemos o feedback de nossa area técnica.

No oportuno, o pregdo foi adiando para o dia 03/06/2022, conforme registrado na plataforma publinexo.

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gestéo Estratégica de Satde do Distrito Federal
jose.moacyr@igesdf.org.br

& 61 3550-8900 R 9109

De: Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: terca-feira, 31 de maio de 2022 13:08

Para: JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082

Boa tarde José, tudo bem?

Nenhuma resposta para meu pedido de esclarecimento?
Atenciosamente,

Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em seg., 30 de mai. de 2022 as 17:31, Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br> escreveu:
Boa tarde José, tudo bem?

Nenhuma resposta para meu pedido de esclarecimento?
Atenciosamente,
Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em sex., 27 de mai. de 2022 as 15:00, Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br> escreveu:
Muito obrigado José!
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Abraco,

Ms. Giuliane Carvalho
Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em sex., 27 de mai. de 2022 as 14:39, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Boa tarde,

Até agora n&o tivemos o feedback, informo que o pregdo sera adiado.

Solicitamos acompanhar as datas na plataforma publinexo.

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gestdo Estratégica de Saide do Distrito Federal
jose.moacyr@igesdf.org.br

& 61 3550-8900 R 9109

De: Negocios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: sexta-feira, 27 de maio de 2022 14:36

Para: JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082

Boa tarde,

Entendi José, vocé acredita que recebemos retorno ainda hoje?
Atenciosamente,

Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em sex., 27 de mai. de 2022 as 14:28, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Boa tarde,

Notificaremos através do e-mail e disponibilizaremos as tratativas no campo "documentos" da plataforma publinexo.

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gestdo Estratégica de Satide do Distrito Federal
jose.moacyr@igesd.org.br

& 61 3550-8900 R 9109

De: Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: sexta-feira, 27 de maio de 2022 13:01

Para: JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082

Boa tarde José,
Receberemos o esclarecimento via publinexo ou via e-mail?
Atenciosamente,

Ms. Giuliane Carvalho
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Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em qui., 26 de mai. de 2022 as 12:10, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Boa tarde, caso nossa drea ndo apresente a resposta em tempo, o pregdo serd adiado. Solicito acompanhar no sistema publinexo as alteragdes de datas caso houver.

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gestao Estratégica de Satide do Distrito Federal
jose.moacyr@igesdf.org.br

& 61 3550-8900 R 9109

De: Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de maio de 2022 12:06

Para: JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082

Boa tarde José, tudo bem?

Muito obrigado pelo retorno

Por gentileza precisamos da resposta até amanha para cadastrarmos a proposta
Desde ja agradeco

Atenciosamente,

Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em qui., 26 de mai. de 2022 as 08:33, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Bom dia

Estaremos encaminhando a solicitagdo para nossa area técnica para andlise.

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gestao Estratégica de Saiide do Distrito Federal
jose.moacyr@igesdf.org,br

B 61 3550-8900 R 9109

De: Negdcios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: quarta-feira, 25 de maio de 2022 18:12

Para: JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Re: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082
Boa tarde José, tudo bem?

Consegui encontrar o pregéo, obrigado pelo suporte

Possuimos uma duvida para o item 4

Iremos oferecer o cabo para o monitor, portanto gostariamos de saber qual a marca do monitor?
Atenciosamente,

Ms. Giuliane Carvalho
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Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030

Em qua., 25 de mai. de 2022 as 12:49, JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br> escreveu:
Boa tarde,

Informamos que houve um equivoco na indicagdo do ID da presente demanda, sendo o correto o id 27141 (plataforma publinexo publico).

https://igesdf.org.br/ato/mercado-digital-nr-149-2021-pregao-registro-de-preco-p-aquisicao-de-opme-para-procedimentos-de-neurocirurgia-cateter-intracraniano-e-dve/

MERCADO DIGITAL NR 149/2021 (PREGAO) -
REGISTRO DE PRECO P/ AQUISICAO DE OPME PARA
PROCEDIMENTOS DE NEUROCIRURGIA (CATETER
INTRACRANIANO E DVE) - IGESDF Instituto de Gestdo
Estratégica de Saude do Distrito Federal

presente Ato Convocatdrio tem como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA
AQUISICAO DE OPME PARA PROCEDIMENTOS DE NEUROCIRURGIA (CATETER
INTRACRANIANO E DVE) DO IGESDF a serem fornecidos POR DEMANDA,

para atender a demanda do Instituto de Gestao Estratégica de Satde do
Distrito Federal — IGESDF, cujas especificagdes, quantidades e demais

igesdf.org.br

Atenciosamente,

JOSE MOACYR PEREIRA FILHO

Especialista em Compras e Contratos

Geréncia de Compras

Instituto de Gestdio Estratégica de Satde do Distrito Federal
jose.moacyr@igesdf.org.br

&/ 61 3550-8900 R 9109

De: Negocios GTKS <negocios@gtks.com.br>

Enviado: terca-feira, 24 de maio de 2022 17:07

Para: CX - COMPRAS MATERIAIS <compras.materiais@igesdf.org.br>; JOSE MOACYR PEREIRA FILHO <jose.moacyr@igesdf.org.br>
Assunto: Esclarecimento - Mercado digital 149/2021 - ID 27082

Boa tarde Sr. Moacyr
Aqui ¢ a Giuliane do setor de negdcios da GTKS Medical, tudo bem?
Possuo uma duvida referente a uma licitagdo

N&o estou encontrando o pregdo eletrénico que enviou para nosso e-mail comercial:

Aparece isso aqui |4 no Publinexo, mas o nimero do pregéo nao confere e nem os materiais solicitados:

Poderia me ajudar por gentileza?
Atenciosamente,
Ms. Giuliane Carvalho

Business Assistant
Phone number: + 55 16 3600 9589 / 16 3235 6030
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